
jjestrowano w dniu 

0^ tf-SC, \O-.S0 
1 S -11- Z0Z4 

li) ż< l 1-&L. i-
r>r» TRIT RR\R»Ł, TT/^ T A R^' 

.MJGZk. 

Łukasz Wróblewski 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/534/14 w sprawie nadania statutu 
Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej im. bł. o. Rafała Chylińskiego 

w Zgierzu 

Na podstawie art. 18 ust, 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
poz. 1572), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572), w związku 
z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283, poz. 859, poz. 1572) Rada Miasta Zgierza 

§ 1. W statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej im. bł. o. Rafała 
Chylińskiego w Zgierzu stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLVI/534/14 Rady 
Miasta Zgierza z dnia 27 lutego 2014 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego poz. 1647, z 2015 r. poz. 3884, z 2016 r. poz. 1492, z 2017 r. 
poz. 418, poz. 2864, z 2018 r. poz. 3824, z 2021 r. poz. 4643) §1 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 1. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej im. bł. o. Rafała Chylińskiego 
w Zgierzu, zwany dalej „Ośrodkiem Pomocy" jest jednostką organizacyjną 
Gminy Miasto Zgierz, działającą na prawach jednostki budżetowej, 
utworzoną do realizacji zadań w zakresie pomocy społecznej. 

2. Ośrodek Pomocy wykonuje zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej, zgodnie z ustaleniami przekazanymi przez wojewodę. 

3. Ośrodek Pomocy realizuje zadania własne Gminy Miasto Zgierz 
w zakresie pomocy społecznej, kierując się wskazaniami Prezydenta Miasta 
Zgierza. 

4. Nadzór merytoryczny nad jakością działania Ośrodka Pomocy 
sprawuje wojewoda. 

5. Ośrodek Pomocy realizuje przyznawanie i wypłatę dodatków 
mieszkaniowych oraz przyznawanie i wypłatę dodatków energetycznych, 
zgodnie ze wskazaniami Prezydenta Miasta Zgierza. 

uchwala, co następuje: 

Id: FF51BCB4-DA45-4D25-B504-3F6F8ECD0BB1. Projekt Strona 1 z 3 



6. Ośrodek Pomocy przyznaje i wypłaca świadczenia rodzinne 
i pielęgnacyjne. 

7. Ośrodek Pomocy przyznaje i wypłaca świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz podejmuje działania wobec dłużników 
alimentacyjnych. 

8. Ośrodek Pomocy realizuje zadania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy. 

9. Ośrodek Pomocy realizuje należące do właściwości gminy zadania 
z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

10. Ośrodek Pomocy przyznaje i wypłaca świadczenia wychowawcze. 

11. Ośrodek Pomocy przyznaje i wypłaca jednorazowe świadczenie 
z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie 
i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego 
życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie 
porodu. 

12. Ośrodek Pomocy prowadzi ośrodek wsparcia pod nazwą "Centrum 
Opiekuńczo - Mieszkalne".". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Radca pi 

Maria Gibka\ 

DYREKTOR 
awny Miejskiego OśrodkaYómocy Społecznej 

im. W. o. Rafała Chylińskiego w Zgierzu 

^gnasiak \ 
Renata 

Id: FF51BCB4-DA45-4D25-B504-3F6F8ECD0BB1. Projekt Strona 2 z 3 



UZASADNIENIE 

W związku z realizacja Programu "Centra Opiekuńczo Mieszkalne", który 

ma za zadanie stworzenie warunków do niezależnego życia i funkcjonowania 

dorosłym osobom niepełnosprawnym z orzeczeniem o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na 

równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

poprzez tworzenie i zapewnienie funkcjonowania placówek pobytu dziennego 

lub całodobowego. 

Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne będzie funkcjonowało w strukturze 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgierzu. Przyjęcie uchwały pozwoli 

na kontynuowanie i rozwój podjętych przez Ośrodek działań na rzecz wsparcia 

osób niepełnosprawnych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

\ 
l^ejskiego Osrowa rurcjucy Społecznej 

Id: FF51BCB4-DA45-4D25-B504-3F6F8ECD0BB1. Projekt Strona 3 z 3 


